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Kurztherapie bei Nagelpilz...

Canesten® Extra Nagelset 
Anwendungsgebiet: Zur  
nagelablösenden Behand-
lung von Pilzerkrankungen 
der Nägel an Händen und 
Füßen mit gleichzeitiger gegen Pilze gerichteter (an-
timykotischer) Wirkung. Hinweis: Enthält Wollwachs. 
Inhalt: Salbe (10 g), 15 teilbare, wasserfeste Hygie-
ne-Pflaster, 1 Spatel zum Abtragen der aufgeweich-
ten Nagelsubstanz, 1 Patienten-Ratgeber.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland

Set | PZN 00619053
statt AVP** 36,96 € 	 nur 23,95 €

Schmerzmittel...

Dolormin® Extra Filmtabletten
Für Kinder ab 20 kg (6 Jahre 
und älter), Jugendliche und 
Erwachsene. Wirkstoff: Ibupro-
fen als Ibuprofen, DL-Lysinsalz. 
Anwendungsgebiete: Sympto-
matische Kurzzeitbehandlung 
von leichten bis mäßig starken Schmerzen – wie Kopf-
schmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Fieber.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 09/2015;  
McNeil GmbH & Co. oHG, 41430 Neuss.

50 Filmtabletten | PZN 02400229
statt AVP** 21,43 € 	 nur 11,99 €

(23,98 €/100 St.)

Heuschnupfen...

MometaHEXAL® Heuschnupfen-
spray, 50 Mikrogramm/Sprüh-
stoß Nasenspray, Suspension
Für Erwachsene. Wirkstoff: Mometasonfuroat 
(als Mometason-17- (2-furoat) 1 H2O). Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung der Beschwer-
den eines Heuschnupfens (saisonale allergische 
Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose 
des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt 
ist. Hinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  Mat.-Nr.: 2/51009405, Stand: 
Oktober 2016, Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

18 g Nasenspray | PZN 11697286
statt AVP** 16,95 € 	 nur 8,99 €

(4,99 €/10 g)

Nagelpilz...

Loceryl® Nagellack 
gegen Nagelpilz
Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsgebiete: Behand-
lung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Galderma Laboratorium GmbH, 
40474 Düsseldorf.

3 ml Nagellack | PZN 11286175
statt AVP** 35,97 € 	 nur 23,45 €

(78,17 €/10 ml)

5 ml Nagellack | PZN 11286181
statt AVP** 54,99 € 	 nur 37,95 €

(75,90 €/10 ml)

INFO
POST
049
GEBÜHRENFREIE RUFNUMMER

0800-10 11 422 F rühlingsgefühle...

Bad Apotheke Frankfurter Str. 29 49214 Bad Rothenfelde

***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.  Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
****� auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.
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Sodbrennen...

Talcid® Liquid
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Wirkstoff: Hydro-
talcit. Anwendungsgebiete: Zur 

symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei 
denen die Magensäure gebunden werden soll: Sod-
brennen und säurebedingte Magenbeschwerden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland

20 Suspension | PZN 06874131
statt AVP** 13,17 € 	 nur 7,99 €

(4,00 €/10 St.)

Kühlgel...

Dolo-Arthrosenex® N Gel
Kühlgel zur 
Massagehilfe 
und zur Unter-
stützung der 
Kryotherapie. 

Gleitmittel zur Behandlung des Muskel-, Sehnen- und 
Gelenksystems auf unverletzer Haut.

100 g Gel | PZN 04918806
statt UVP* 5,85 € 	 nur 1,75 €

www.apotal.de
https://shop.apotal.de/-unsere-70-er
https://shop.apotal.de/product?artnr=00619053
https://shop.apotal.de/product?artnr=06874131
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=loceryl direkt galderma
https://shop.apotal.de/product?artnr=02400229
https://shop.apotal.de/product?artnr=04918806
https://shop.apotal.de/product?artnr=11697286


2 *  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Reisezeit...

Besonders hautverträglich
Stich & Sun Pfl ege-Gel

Reduziert Juckreiz

Kühlt gereizte Haut

www.coolakut.de

Multi-Insektenschutz...

Autan® Protection Plus 
Zeckenschutz Pumpspray
Zuverlässiger Schutz vor Zecken und 
Mücken - mit einer milden, milchigen 
Formulierung und Aloe Vera. Bis zu 4 
Stunden Schutz vor Zecken. Bis zu 7 
Stunden Schutz vor Mücken. Frei von 
Konservierungsstoffen.

Insektenschutzmittel sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kenn-
zeichnung und Produktinformation lesen.

100 ml Spray | PZN 00490978
statt UVP* 9,99 € 	 nur 6,99 €

Reiseübelkeit...

Superpep® Reise 
Kaugummi- 
Dragées 20 mg
Für Kinder ab 6 Jahren und Erwachsene. Wirkstoff: 
Dimenhydrinat. Anwendungsgebiete: Arzneimittel 
gegen Übelkeit und Erbrechen aus der Gruppe der 
H1-Antihistaminika. Zur Vorbeugung und Behandlung 
von Übelkeit und Erbrechen bei leichteren Fällen 
der Reisekrankheit. Hinweis: Enthält Levomenthol, 
Sorbitol, Saccharose, Glucose und Aspartam.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. HERMES ARZNEIMITTEL GMBH - 
82049 Großhesselohe/München. Stand 08/2011

20 Kaugummi-Dragées | PZN 07560067  

statt AVP** 17,40 € 	 nur 11,95 €
(5,98 €/10 St.)

30 ml Gel | PZN 11564875 

statt UVP* 8,95 €	 nur 6,29 €
(2,10 €/10 ml)

Anzeige

Reizdarmsyndrom...

Innovall® Microbiotic RDS
Diätetisches Lebensmittel für beson-
dere medizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zur diätetischen Behandlung von 
Reizdarmsyndrom. Hinweis: Nur unter 
ärztlicher Aufsicht anwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

14 Kapseln | PZN 12428039
statt UVP* 18,95 €	 nur 13,25 €

(9,46 €/10 St.)

28 Kapseln | PZN 12428051
statt UVP* 34,95 €	 nur 25,75 €

(9,20 €/10 St.)
Wunden heilen...

Mirfulan® Wund- und Heilsalbe
Wirkstoffe: Zinkoxid, Harnstoff, sonstige Bestand-

teile: U.a Lebertran. An-
wendungsgebiet: Ab-
deckende-protektive 
und sekretbindende 

Behandlung von nicht infizierten 
akuten und subakuten Hautschäden, die mit Rötung, 
Juckreiz und Schmerzen einhergehen (z.B. Windelder-
matitis). Zinkoxid wirkt hierbei abdeckend-protektiv 
und sekretbindend. Hinweis: Enthält Butylhydroxyto-
luol und Wollwachs.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Juli 2015. Recordati 
Pharma GmbH, 89075 Ulm

50 g Salbe | PZN 04613194
statt AVP** 7,97  € 	 nur 5,49 €

(10,98 €/100 g)

100 g Salbe | PZN 00680354
statt AVP** 12,48 € 	 nur 8,79 €

Lamisil® Once Lösung
4 g Lösung | PZN 06621499 
statt AVP** 14,98 €	 nur 9,79 €

(24,48 €/10 g)

Lamisil Once 1 % Lösung zur Anwendung auf 
der Haut (Wirkstoff: Terbinafinhydrochlorid) Zur 
Behandlung von Tinea pedis (Fußpilzerkrankung) 
bei Erwachsenen. Kinder u. Jugendl.: Aufgrund 
unzureichender Daten zur Sicherheit u. Wirksam-
keit Anwend. bei Kindern < 18 J. nicht empfoh-
len. Enthält Alkohol. Augenkontakt vermeiden. 
Packungsbeilage beachten! Referenz. LAM3-E03 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Zur Behandlung von Nagelpilz...

Amorolfin STADA® 5% wirkstoff-
haltiger Nagellack 
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Amorolfin. Anwen-
dungsgebiet: Zur Behandlung 
von Pilzerkrankungen, die bis zu 
2 Nägel und die vordere Hälfte 
oder die Ränder der Nägel betreffen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Januar 2014,
STADApharm GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel. 

3 ml Nagellack | PZN 09098182
statt AVP** 24,50 € 	 nur 10,99 €

(36,63 €/10 ml)

5 ml Nagellack | PZN 09098199
statt AVP** 38,50 € 	 nur 17,99 €

(35,98 €/10 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=06621499
https://shop.apotal.de/product?artnr=07560067
https://shop.apotal.de/product?artnr=00490978
https://shop.apotal.de/product?artnr=11564875
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=innovall rds
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=amorolfin stada
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mirfulan


3Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Wirksam gegen Nagelpilz
Ciclopirox Winthrop® Nagellack
•  Umfassende Wirkung gegen  

die wichtigsten Pilzerreger1

• Auch für Diabetiker geeignet2

• Bewährt in der Anwendung

Ciclopirox Winthrop® Nagellack. Anwendungsgebiete: Pilzerkrankungen der Nägel. Hinweis: Nicht anwenden bei Kindern, in der 
Schwangerschaft und Stillzeit. Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Winthrop Arzneimittel 
GmbH, 65927 Frankfurt am Main. Mitvertrieb: Zentiva Pharma GmbH, 65927 Frankfurt am Main. Stand: Oktober 2016 (SADE.GCCICZ.16.12.2981) 

1 Tietz HJ (2011) – Pilzinfektionen sind heilbar – Deutsche Apotheker Zeitung 20: 2428-2433
2 Seebacher C et al. (2001) Cutis 68: 17-22

Keine Chance für Mücken...

Anti Brumm® Forte Pumpspray 
Für Erwachsene und Jugendliche  
ab 12 Jahren. Anwendungsgebiete: Schützt 
bis zu 6 Stunden vor Mücken und bis zu 
5 Stunden vor Zecken. Geeignet für alle 
Gebiete inklusive der Tropen.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeich-
nung und Produktinformation lesen.

150 ml Pumpspray | PZN 02830585
statt UVP* 16,50 € 	 nur 13,20 €

(17,60 €/100 ml)

Harnwegserkrankungen...

Cystinol akut® Dragees 
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Wirkstoff: Bären-
traubenblätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Entzündliche 
Erkrankungen der ableitenden Harnwege. Hinweis: 
Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Schaper & Brümmer GmbH & 
Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter

60 Dragees | PZN 07114824
statt AVP** 15,70 € 	 nur 9,99 €

(16,65 €/100 St.)

100 Dragees | PZN 07126744
statt AVP** 21,79 € 	 nur 14,95 €

Wohlfühlschutz in der Sonne.
Sicher und langanhaltend

Spezielle Anti-Hornhaut-Formel...

Allgäuer Latschenkiefer® 
Hornhaut Reduziercreme
Reduziert die Hornhaut, pflegt die Füße 

150 ml Creme | PZN 12464727
statt UVP* 21,60 € 	 nur 14,95 €

(9,97 €/100 ml)

Daylong™ ultra SPF 30 Gel
200 ml Gel | PZN 10189464 
statt UVP* 29,95 €	 nur 20,95 €

(10,48 €/100 ml)

3 g Lösung | PZN 03792680
statt AVP** 25,60 €	 nur 17,75 €

(59,17 €/10 ml)

6 g Lösung | PZN 03792697
statt AVP** 51,63 €	 nur 33,95 €

(56,58 €/10 ml)

Anzeige

Anzeige

Täglichen Bedarf an Vitamin B12...

ADDITIVA® Vitamin B12  
Trinkampullen
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitamin B12, Vitamin B6 und 
Vitamin B2, L-Carnitin, L-Lysin 
und L-Arginin, Orangen-Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

10 Trinkampullen | PZN 11267887
statt UVP* 13,49 €	 nur 8,99 €
30 Trinkampullen | PZN 11267893
statt UVP* 31,95 €	 nur 19,95 €

(66,50 €/100 St.)

Ruhe für die Ohren...

Wellnoise Ohrenstopfen
Durch Kneten exakt formbar, wo-
durch sie fest aber angenehm sitzen, 
drücken nicht im Ohr. Lärmvermin-
derung um 22 Dezibel. Aus 100 % 
reinem medizinischem Silikon. Aller-
giegetestet und bis zu zwei Metern 
Tauchtiefe wasserdicht.

4 x 2 Ohrenstopfen (für Kinder) 
| PZN 01512481

3 x 2 Ohrenstopfen (für Erwachsene - blau) 
| PZN 00961567
statt UVP* 5,25 € 	 je nur 3,99 €

(4,99 €/10 St. /Kinder; 6,65 €/10 St. /Erwachsene)

Der Klassiker bei Sonnenbrand...

Fenistil® Gel
Wirkstoff: Dimetin-
denmaleat. Anwen-
dungsgebiete:  Zur 
kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen  
juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz 
bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, 
Urtikaria und andere allergisch bedingte Hautkrank-
heiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. Hin-
weis: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Parabene) 
und Propylenglycol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Referenz: FEN6-E02

100 g Gel | PZN 02137619
statt AVP** 19,97 € 	 nur 11,95 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=02137619
https://shop.apotal.de/product?artnr=12464727
https://shop.apotal.de/product?artnr=02830585
https://shop.apotal.de/product?artnr=10189464
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ciclopirox wintrop
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=additiva vitamin b12 ampullen scheffler
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cystinol akut
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wellnoise
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Sehr angenehmer Geruch...

Ballistol® Stichfrei Spray
Pflegt die Haut und schützt vor Auskühlen. 
Zudem enthält es einen UV-Filter und ist dermat-
ologisch auf Unbedenklichkeit getestet.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung 
und Produktinformation lesen.

100 ml Spray | PZN 00563542
statt UVP* 6,99 € 	 nur 5,25 €

Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Raus in die Natur

Für unsere Kleinen

Die hochdosierte Magnesiumversorgung...

Magnetrans® 375 mg ultra Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Magnesium.  
Zur täglichen Magnesiumversorung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender 
kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 Kapseln | PZN 09207582
statt UVP* 17,49 €	 nur 12,95 €

(25,90 €/100 St.)

100 Kapseln | PZN 09207599
statt UVP* 25,49 €	 nur 18,95 €

Hautpflegeöl für Kinder...

Ballistol® Stichfrei Kids Creme
Für Kinder ab 2 Monate und für schwangere 
Frauen geeignet. Schützt sensible Haut gegen 
Mücken, Zecken und Stechfliegen bis zu 4 Stun-
den. Enthält unbedenkliches Mückenrepellent.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kenn-
zeichnung und Produktinformation lesen.

125 ml Creme | PZN 09060570
statt UVP* 10,29 € 	 nur 7,79 €

(6,23 €/100 ml)

Bei Allergiebeschwerden...

Livocab® direkt
Für Erwachsene und Kinder ab 1 Jahr.  
Wirkstoff: Levocabastin (vorlie-
gend als Levocabastinhydrochlorid). 
Anwendungsgebiete: Behandlung der 
Beschwerden einer allergisch ausgelösten Entzün-
dung der Bindehaut, z. B. Heuschnupfen oder dem 
sogenannten Frühlingskatarrh (Augentropfen) bzw. 
zur Behandlung von Beschwerden bei allergischem 
Schnupfen, z.B. Heuschnupfen (Nasenspray). Hinweis: 
Enthält Propylenglycol und Benzalkoniumchlorid.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand: 10/2015 

4 ml Augentropfen | PZN 00676714
statt AVP** 12,29 € 	 nur 7,99 €

(19,98 €/10 ml)

5 ml Nasenspray | PZN 00202465
statt AVP** 8,95 € 	 nur 5,99 €

(11,98 €/10 ml)

Kombipackung (5 ml Nasenspray/  
4 ml Augentropfen) | PZN 00676789
statt AVP** 18,45 € 	 nur 10,95 € 

Wirkungsvoll und pflegend...

AMOROLFIN-ratiopharm® 5 % 
wirkstoffhaltiger Nagellack 
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Amorolfinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiet: Nagelmykosen 
(insbesondere im distalen Bereich 
mit einem Befall unter 80 % der 
Nageloberfläche), verursacht durch 
Dermatophyten und Hefen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 9/13

3 ml Nagellack | PZN 09199173
statt UVP* 29,90 € 	 nur 14,49 €

(48,30 €/10 ml)

5 ml Nagellack | PZN 09199196
statt UVP* 45,60 € 	 nur 26,95 €

(53,90 €/10 ml)

Mikronährstoffe für Kinder...

Orthomol junior C 
plus® Kautabletten
Nahrungsergänzungsmittel für 
Kinder. Mit Zink als Beitrag zu 
einer normalen Funktion des 
Immunsystems. Hinweis: Enthält Sorbitol und Jod.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kautabletten (Waldfrucht) | PZN 10013239
30 Kautabletten (Mandarine/Orange) | PZN 10013630
statt UVP* 41,95 € 	 je nur 29,95 €

(99,83 €/100 St.)

Power für helle Köpfe...

Orthomol junior  
Omega plus®

Nahrungsergänzungsmittel für 
Kinder. Mit Eisen als Beitrag zur 
normalen kognitiven Entwicklung 
von Kindern. Mit Omega-3-Fett-
säuren, Zink und B-Vitaminen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kaudragees | PZN 11877835
statt UVP* 42,95 € 	 nur 30,75 €

(34,17 €/100 St.)

Mittagstief oder einfach nur müde...

Biotta® Bio-Energy Drink
Überzeugt durch fruchtigen Geschmack und 
natürliche Zutaten, ganz ohne Zuckerzusatz und 
100% naturbelassen.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

250 ml Flüssigkeit | PZN 12387777
statt UVP* 2,79 € 	 nur 2,22 €

(0,89 €/100 ml)

Nach Original-Hausrezeptur...

ENSBONA® Pferdesalbe
Besonders wohltuend für die Haut. 
Aufgrund ihrer wertvollen Inhalt-
stoffe spendet sie empfindlicher Haut 
Feuchtigkeit und zieht schnell ein 
ohne zu verkleben. Sie kühlt und re-
aktiviert beanspruchten Körperstellen.

500 ml Salbe | PZN 02805222
statt UVP* 12,20 € 	 nur 7,95 €

(15,90 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=09060570
https://shop.apotal.de/product?artnr=00563542
https://shop.apotal.de/product?artnr=02805222
https://shop.apotal.de/product?artnr=12387777
https://shop.apotal.de/product?artnr=11877835
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnetrans 375 ultra kapseln
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=amorolfin-ratiopharm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=livocab direkt
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol junior c plus
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Abnehmen & Bewegung

Wenn der 
Hunger 
kommt...

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Gute Verträglichkeit ...

magnerot® CLASSIC N Tabletten
Wirkstoff: Magnesiumorotat-Dihydrat. 
Anwendungsgebiet: Magnesiumman-
gel, wenn er Ursache für Störungen 
der Muskeltätigkeit (neuromuskuläre 
Störungen, Wadenkrämpfe) ist. Hin-
weis: Enthält Lactose. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
WÖRWAG Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen 

200 Tabletten | PZN 00150780
statt AVP** 40,50 € 	 nur 29,95 €

(14,98 €/100 St.)

Gewichtsreduktion...

OPTIFAST® Home Drink

Lebensmittel für eine kalorienarme 
Ernährung zur Gewichtsreduktion, die sämtliche für 
einen Tag erforderlichen Nährstoffe wie hochwertiges 
Eiweiß, Kohlenhydrate und essentielle Fettsäuren, aber 
auch Vitamine, Mineralstoffe, Spurenelemente, sowie 
Ballaststoffe in angemessener Menge enthalten.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

8 x 53 g Pulver Erdbeere | PZN 10267827
8 x 55 g Pulver Kaffee | PZN 10267833
8 x 55 g Pulver Vanille | PZN 10267810
8 x 55 g Pulver Schokolade | PZN 10267804
statt UVP* 18,95 € 	 je nur 14,25 €

(17,81 €/10 St.)

Satiostat Granulat Drink
3 x 27 g Granulat Schoko | PZN 12369325 

3 x 27 g Granulat Vanille | PZN 12369302 
statt UVP* 9,95 €	 je nur 6,99 €

(8,63 €/100 g)

10 x 27 g Granulat Schoko | PZN 12369354 

10 x 27 g Granulat Vanille | PZN 12369319 
statt UVP* 29,95 €	 je nur 19,95 €

(7,39 €/100 g)

CH-Alpha® Plus Trinkampullen 
30 Trinkampullen | PZN 05005597
statt UVP* 52,80 €	 nur 34,99 €

(11,66 €/10 St.)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechs-
lungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter 
folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

In Top-Form mit organischem Magnesiumcitrat

Magnesium ist wichtig für…
Muskeln, Herz und Nerven
die Elektrolytbilanz
den Energiestoffwechsel

1 x täglich…

Magnesium Verla® 300 uno  
Apfel Granulat  
50 Beutel | PZN 10405100
statt UVP* 16,40 €	 nur 10,95 €

(21,90 €/100 St.)

Magnesium Verla® 300 uno  
Orange Granulat  
50 Beutel | PZN 01316917
statt UVP* 16,40 €	 nur 10,95 €

(21,90 €/100 St.)

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Anzeige

Anzeige

Anzeige

Müde Beine...

Varicylum® aktiv Pflegesalbe
Wirkstoffe: Auszüge 
aus Arnika, Rosska-
stanie, Hamamelis, 
Salbei, Kamille 
sowie Allantoin, 
Campher und 
Thymol in einer küh-
lenden Salbengrundlage. Anwendungsgebiete: Zur 
Entlastung geschwollener, müder und schwerer Beine.

100 g Salbe | PZN 01833506

statt UVP* 13,25 € 	 nur 9,99 € 

https://shop.apotal.de/product?artnr=05005597
https://shop.apotal.de/product?artnr=00150780
https://shop.apotal.de/product?artnr=01833506
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=satiostat
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=optifast home drink 8 55
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium verla 300 granulat verla
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Optimale Darmflora...

OMNi-BiOTiC® 
STRESS Repair 
Pulver
Diätetisches Lebens-
mittel für besondere 
medizinische Zwecke 
(Bilanzierte Diät). Zur 
diätetischen Behandlung von Entzündungen der 
Darmschleimhaut, die durch psychische Reize wie 
Stress verstärkt werden. Hinweis: Nur unter ärtzlicher 
Aufsicht anwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

28 x 3 g Pulver | PZN 08837594 
statt UVP* 38,90 € 	 nur 26,95 €

(32,08 €/100 g)

56 x 3 g Pulver | PZN 10312781 
statt UVP* 74,20 € 	 nur 51,95 €

(30,92 €/100 St.)

Vitamin B12-Versorgung...

B12 Ankermann® Vital Tabletten
Nahrungsergänzungs-
mittel. Vitamin B12 
trägt zu einem normalen 
Energiestoffwechsel, zur 
Verringerung von Müdig-
keit und Ermüdung, zur 
normalen psychischen 
Funktion, zu einer 

normalen Funktion des Nervensystems und zu einer 
normalen Funktion des Immunsystems, bei. Hinweis: 
Gluten- und laktosefrei. Frei von Farbstoffen und 
tierischen Bestandteilen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

50 Tabletten | PZN 11193769
statt UVP* 12,79 € 	 nur 8,99 €

(17,98 €/100 St.)

100 Tabletten | PZN 11193781
statt UVP* 22,25 € 	 nur 15,99 €

Unterstützt die normale geistige 
Leistungsfähigkeit...

Centrum® PLUS Ginseng & 
Ginkgo Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitaminen, Mineralstoffen, Gin-
seng- und Ginkgo biloba-Extrakt. 
Für Erwachsene.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

30 Tabletten | PZN 12526552	 nur 10,99 €
(36,63 €/100 St.)

60 Tabletten | PZN 12526569	 nur 19,99 €
(33,32 €/100 St.)

Aktiver Säureabbau...

Basica® Compact Tabletten
Versorgt den Körper mit basischen 
Mineralstoffen und wertvollen 
Spurenelementen. Die prak-
tischen basischen Tabletten für zu 
Hause und unterwegs. Hinweis: 
Eine Tagesportion (6 Tabletten) 
entspricht < 0,1 BE bzw. 25 kJ 
(6 kcal).
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

360 Tabletten | PZN 04787669
statt UVP* 35,80 €	 nur 24,95 €

(6,93 €/100 St.)

Bei Magnesiummangel...

Magnesium M Dragees 
Nahrungsergänzungsmittel.
Zur Behandlung und Vorbeugung 
von Magnesiummangelzuständen. 
Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker).
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Dragees | PZN 02166762 
statt UVP* 6,65 € 	 nur 4,99 €
200 Dragees | PZN 06415759 
statt UVP* 12,95 € 	 nur 8,99 €

(4,50 €/100 St.)

Bei Laktoseintoleranz...

Lactobact® LACTASE + 
PRO Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit dem 
Enzym Lactase und 5 probiotischen 
Bakterienkulturen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

75 Kapseln | PZN 12399378 
statt UVP* 28,90 € 	 nur 19,99 €

(26,65 €/100 St.)

Anzeige

https://shop.apotal.de/product?artnr=12399378
https://shop.apotal.de/product?artnr=04787669
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=b12 ankermann vital
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=omni biotic stress repair
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=centrum plus ginseng
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium m dragees zinke
https://shop.apotal.de/einfach-sparen-1a-pharma
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Fruktose-, lactose- und glutenfrei...

Uniselen® 200 NE Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält das Spurenelement 
Selen in Form von Natriumse-
lenit. Aus dieser Verbindung 
kann das Selen besonders 
schnell in selenhaltige Enzyme 
eingebaut und für den Körper 
verfügbar gemacht werden. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

100 Tabletten | PZN 09213246 
statt UVP* 32,40 € 	 nur 22,22 €

Spezielle Nährstoff-Kombination...

HellWach Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Ami-
nosäuren, B-Vitaminen, Magnesium, 
Cholin, Koffein, Guarana, Rhodiola und 
Hericium.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422. 

60 Kapseln | PZN 10781079 
statt UVP* 28,90 € 	 nur 19,95 €

(33,25 €/100 St.)

Verringerung von Erschöpfung...

GuteLaune Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Amino-
säuren, Vitaminen und Papaya.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422. 

60 Kapseln | PZN 10781091 
statt UVP* 26,90 € 	 nur 18,88 €

(31,47 €/100 St.)

Gesunde Zellen, gesunder Mensch...

DURAMENTAL® GLUTATHION  
300 mg PLUS magensaftresistent 
Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. 
Einzigartige Wirkstoffkom-
bination aus reduziertem 
Glutathion, Vitaminen und 
Spurenelementen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

60 magensaftresistente Tabletten  
| PZN 01567252 
statt UVP* 49,50 € 	 nur 36,95 €

(61,58 €/100 St.)

Ihr Vitamin B12 Lieferant...

EUNOVA® B12 Komplex Trink-
fläschchen
Nahrungsergänzung 
mit Vitaminen und 
Aminosäuren.
Nahrungsergänzungsmittel 
sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechs-

lungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

10 x 10 ml Trinkfläschchen | PZN 11358874
statt UVP* 19,95 € 	 nur 12,99 €
30 x 10 ml Trinkfläschchen | PZN 11537996
statt UVP* 53,95 € 	 nur 33,99 €

(113,30 €/100 St.)

100 x 10 ml Trinkfläschchen | PZN 11538010 
statt UVP* 169,95 € 	 nur 99,99 €

Ayunova® Neurostress-Formel

Trägt zur Verringerung
geistiger Ermüdung bei

Einzigartige Vital-Formel 
aus Pflanzen &  
Mikronährstoffen.

•  Enthält Vitamin B12 & Biotin – trägt zur  
normalen psychischen Funktion bei

•  Enthält Passionsblume, Baldrian, Fenchel, Ingwer, 
Fettblatt & indischer Wassernabel

• Entwickelt für höchstmögliche Bioverfügbarkeit

Ayunova– steigern Sie natürlich Ihre Vitalität

Magnesium...

MagnesiumAgil 
400 mg Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Trägt 
zur normalen Funktion des Ner-
vensystems und zu einer normalen 
Muskelfunktion bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Tabletten | PZN 09688334
statt UVP* 24,95 €	 nur 18,95 €

(21,06 €/100 St.)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

Ayunova® Neurostress-Formel  
Kapseln 
60 Kapseln | PZN 11015559
statt UVP* 27,50 €	 nur 19,95 €

(33,25 €/100 St.)

Anzeige

Wechseljahresbeschwerden...

femiloges® magensaftresistente 
Tabletten
Wirkstoff: 
Rhapontik- 
rhabarberwur-
zel-Trockenex-
trakt. Anwen-

dungsgebiete: Wird angewendet zur Besserung der 
durch die Wechseljahre bedingten psychischen und 
neurovegetativen Beschwerden wie Hitzewallungen/
Schweißausbrüche, Schlafstörungen, depressive 
Verstimmungen und Ängstlichkeit. Hinweis: Enthält 
Lactose und Sucrose (Zucker). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 Tabletten | PZN 07580414 
statt AVP** 25,95 € 	 nur 17,95 €

(35,90 €/100 St.)

100 Tabletten | PZN 07580408
statt AVP** 45,90 € 	 nur 31,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=11015559
https://shop.apotal.de/product?artnr=10781079
https://shop.apotal.de/product?artnr=10781091
https://shop.apotal.de/product?artnr=01567252
https://shop.apotal.de/product?artnr=09688334
https://shop.apotal.de/product?artnr=09213246
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=femiloges
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eunova b12 komplex flasche
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Körperpflege & Kosmetik...

Von Dermatologen empfohlen...

Viscontour® Serum  
Cosmetic 30  
Das Hyaluronsäure-Serum 
für die tägliche, sanfte Lif-
ting-Therapie. Sorgt mittels 
Hyaluron-Hydro-Lift-Ef-
fekt für einen sichtbaren 
Rückgang der Faltentiefe und einen ebenmäßigen 
Teint. Schon nach wenigen Tagen wird bei regelmä-
ßiger Anwendung die Haut sicht- und spürbar glatter 
und straffer. Praktisch: Das Serum mit Hyaluronsäure 
kann mit der gewohnten Hautpflegecreme problemlos 
kombiniert werden.

30 Ampullen | PZN 07752097
statt UVP* 59,50 € 	 nur 40,95 €

(13,65 €/10 St.)

Hautberuhigende Basispflege...

Avène Thermalwasser 
Spray
Der mikrofeine Sprühnebel erfrischt 
gestresste und irritierte Haut, wirkt sofort 
reizlindernd und beruhigend. Empfindliche 
und zu Trockenheit neigende Haut erhält 
Feuchtigkeit, wird spürbar weicher und 
widerstandsfähiger.

300 ml Thermalwasser | PZN 08762086
statt UVP* 10,50 € 	 nur 7,68 €

(2,56 €/100 ml)

Zur Verzögerung des Haarwuches...

XYO® After Epil  
Pflanzliche Lotion
Die milde Pflege-Emulsion verzögert nach jeder 
Art der Haarentfernung das Nachwachsen der 
Körperhaare effektiv dank des enthaltenen 
Papaya-Extrakts.

150 ml Lotion | PZN 10259822
statt UVP* 17,50 € 	 nur 13,99 €

(9,33 €/100 ml)

Mild und angenehm duftend...

XYO® Soft Haar- 
entfernungscreme
Befreit Sie von störenden Härchen auch 
an empfindlichen Körperstellen wie dem 
Achselbereich oder der Bikinizone. Mild 
zur Haut.

125 ml | PZN 01575487
statt UVP* 10,30 € 	 nur 7,49 €

(5,99 €/100 ml)

Normale Hautfunktion...

Doppelherz® 
system Hyaluron
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält Vitamin C, Biotin 
und das Spurenelement Zink. 
Biotin und Zink leisten einen 
Beitrag für den Erhalt norma-
ler Haut. Zusätzlich enthalten 
sind 70 mg Hyaluronsäure und 
30 mg Coenzym Q10.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

30 Kapseln | PZN 10757454 
statt UVP* 14,95 € 	 nur 11,45 €

(38,17 €/100 St.)

Für die Pflege trockener Haut...

Abitima® CLINIC  
Gesichtscreme
Glättet die Haut und beruhigt sanft irritierte, 
gerötete und schuppige Gesichtspartien.

100 ml Creme | PZN 06812437
statt UVP* 11,98 €	 nur 6,99 €

Abitima® CLINIC  
Körpercreme
Pflegt die Haut, stärkt ihre physiologische 
Schutzfunktion und wirkt nachhaltig feuch-
tigkeitsregulierend.

250 ml Creme | PZN 06812420
statt UVP* 19,99 €	 nur 10,99 €

(4,40 €/100 ml)

Wundpflege-Balsam für irritierte Haut...

La Roche-Posay  
Cicaplast Baume B5
Beruhigt, regeneriert und 

pflegt wunde und irritierte Haut. Dank 
5 % Panthenol wirkt der Balsam entzündungsmin-
dernd und ist anti-bakteriell. Für empfindliche Haut. 

40 ml Balsam | PZN 09758224
statt UVP* 9,90 € 	 nur 7,29 €

(18,22 €/100 ml)

100 ml Balsam | PZN 11109094
statt UVP* 17,90 € 	 nur 12,95 €

Hautrötungen...

BIOCEA® Besenreiser  
Couperose Rosacea Creme
Diese medikosmetische Premiumcreme 
mit 4% Wirkstoffkomplex ist gezielt zur 
Verwendung bei Besenreisern, Couperose 
und Rosacea entwickelt worden. 

30 ml Creme | PZN 06144415
statt UVP* 28,90 € 	  nur 21,65 € 

(7,22 €/100 ml)

Für kräftigere Wimpern...

medipharma cosmetics 
Mascara med
Tönt die Wimpern intensiv schwarz und 
fördert gleichzeitig das Wimpernwachs-
tum. Das Ergebnis sind Volumen und 
Pflege, ohne die Wimpern zu verkleben.

5 ml Mascara | PZN 12544225
statt UVP* 19,95 €	nur 14,95 € 

(29,90 €/10 ml)

Pflegende Öle...

Nagelöl Repair & Protect
Das Nagelöl ist eine Mischung aus verschie-
denen ätherischen Ölen, welche effektiv bei 
der Behandlung von Nagelpilz wirken. 

10 ml Öl | PZN 10022445
statt UVP* 21,82 € 	nur 16,95 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=07752097
https://shop.apotal.de/product?artnr=06144415
https://shop.apotal.de/product?artnr=08762086
https://shop.apotal.de/product?artnr=01575487
https://shop.apotal.de/product?artnr=12544225
https://shop.apotal.de/product?artnr=10022445
https://shop.apotal.de/product?artnr=06812437
https://shop.apotal.de/product?artnr=06812420
https://shop.apotal.de/product?artnr=10259822
https://shop.apotal.de/product?artnr=10757454
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cicaplast baume
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Elektrische Zahnbürsten...

Philips Sonicare
Weltweit von Zahnärzten meist 
empfohlene Schallzahnbürstenmarke.

EasyClean |  
Für ausgezeichnete tägliche Reinigung 
Schallzahnbürste | PZN 03551574

statt UVP* 74,99 € 	 nur 49,99 €

HealthyWhite+ |  
Entfernt bis zu 100% mehr Verfärbungen in 
nur 1 Woche*1

Schallzahnbürste | PZN 03551315
statt UVP* 129,99 € 	 nur 99,99 €

Zur Unterstützung der Haut...

Carotin Dragees  
kombiniert
Nahrungsergänzungsmit-
tel mit Betacarotin, Pan-
tothensäure und Biotin. 
Trägt zu einer normalen 
Funktion des Immunsystems und zur Erhaltung norma-
ler Haut und Sehkraft bei. Hinweis: Enhält Sojaöl und 
Saccharose.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Dragees | PZN 04406489
statt UVP* 7,78 € 	 nur 5,99 €

(9,98 €/100 St.)

240 Dragees | PZN 04301098
statt UVP* 22,50 € 	 nur 14,95 €

(6,23 €/100 St.)

Hinweis: Enthält Jod. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.

statt UVP* 
27,70 €	 nur 17,89 €

(29,82 €/100 St.)

statt UVP* 
78,90 €	 nur 49,37 €

(27,43 €/100 St.)

Weiße Zähne...

VITIS® whitening  
2in1 Set
Hellt die Zähne effektiv auf und 
beugt gleichzeitig empfind-
lichen Zähnen vor. Inhalt: VITIS 
whitening Zahnpasta 100 ml und 
VITIS whitening Mundspülung 
500 ml zur Zahnaufhellung und 
Desensibilisierung.

Set | PZN 12542143
statt UVP* 19,90 €	 nur 12,99 €

Streichelzarte Haut...

Kneipp® Mandelblüten Pflege-Set 
Das Hautöl nährt die Haut und versorgt sie mit 
essentiellen Fettsäuren, während 
die leichte Körperlotion intensive 
Feuchtigkeit spendet. Optimal 
aufeinander abgestimmt sorgt das 
Pflege-Set für eine streichelzarte 
Wohlfühlhaut – auch bei sensibler 
Haut. Inhalt: 30 ml leichte Körper-
lotion, 20 ml Hautöl

Set | PZN 12582728
statt UVP* 4,25 €	 nur 3,29 €

28 Trinkampullen | PZN 10048806
statt UVP* 89,00 €	 nur 62,49 €

(22,32 €/10 St.)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Anzeige

Anzeige

Sonnenschutz der neuen Generation...

Ladival® Schutz & Bräune PLUS
Hochwertige photostabile UV-A- und 
UV-B-Breitbandfilter und ausgewählte 
Antioxidantien schützen die Haut vor 
sonnenbedingten Hautschäden und 
vorzeitiger Hautalterung. Für eine 
schöne Sommerhaut – ganz ohne 
Selbstbräuner! 

Sonnenschutz Lotion LSF 20
200 ml Lotion | PZN 10022698
statt UVP* 20,45 €	 nur 13,95 €

(9,98 €/100 ml)

Sonnenschutz Lotion LSF 30
200 ml Lotion | PZN 10022706	
statt UVP* 21,45 €	 nur 15,95 €

(7,98 €/100 ml)

*1 Im Vergleich zu einer Handzahnbürste

https://shop.apotal.de/product?artnr=03551574
https://shop.apotal.de/product?artnr=03551315
https://shop.apotal.de/product?artnr=12542143
https://shop.apotal.de/product?artnr=12582728
https://shop.apotal.de/product?artnr=10048806
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ladival schutz und br�une plus
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bockshorn haarkapseln kapseln
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=carotin dragees twardy
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Gelenke...

Glucosamin 750 mg Chondroitin 
100 mg Kapseln Avitale + 
gratis Pferdesalbe 250 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

Nahrungsergänzungsmittel mit 
750 mg Glucosamin und 100 
mg Chondroitin pro Kapsel, 
kombiniert mit Vitamin C, Vita-
min B6 und Selen. Vitamin C 
trägt zur normalen Kolla-

genbildung für eine normale Gelenkknorpel- und 
Knochenfunktion bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

180 Kapseln | PZN 06705291 
statt UVP* 46,90 € 	 nur 29,95 €

(16,64 €/100 St.)

Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern

Zur Behandlung von stumpfen  
Verletzungen...

Arnika-Salbe 30%  
+ gratis Arnika  
Massageöl
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Wirkstoff: Ethanol. Auszug aus Arnica 
montana. Anwendungsgebiete: 
Gemäß der anthroposophischen 

Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: 
Anregung und Harmonisierung der Stoffwechsel- und 
Formprozesse bei Gewebs- und Organschädigungen, 
besonders nach mechanischen Einwirkungen und bei 
Störungen der Blutversorgung; stumpfe Verletzungen 
aller Art wie Zerrungen, Quetschungen, Prellungen, 
Blutergüsse. Hinweis: Enthält Erdnussöl. Packungsbei-
lage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Weleda AG, Schwäbisch Gmünd.

70 g Salbe | PZN 03141362
statt UVP* 14,62 € 	 nur 9,99 €

(14,27 €/100 St.)

Hämorrhoidalleiden...

Faktu® lind Salbe mit  
Hamamelis + gratis  
5 Faktuclean® Feuchttücher
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Wirkstoff: Hamamelisblätter- und -zweigedestillat. 

Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwerden 
in den Anfangsstadien von 

Hämorrhoidalleiden. 
Hinweis: Blut im 
Stuhl bzw. Blutungen 

aus dem Darm-After-Bereich bedürfen grundsätzlich 
der Abklärung durch den Arzt. Enthält u. a. Woll-
wachs, Butylhydroxytoluol und Cetylstearylalkohol. 
Packungsbeilage bachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2013,  
DR. KADE Pharmazeutische Fabrik GmbH, 12277 Berlin

25 g Salbe | PZN 01132407
statt AVP** 11,97 € 	 nur 6,95 €

(27,80 €/100 g)

Beugt Dehnungsstreifen vor...

frei öl® MassageÖl für Schwangere 
+ gratis Figuröl 30 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Mit seiner über viele Jahre bewährten 
Rezeptur begleitet es die Haut in einer ganz 
besonderen Zeit auf ganz besondere Weise.

125 ml Öl | PZN 11358905
statt UVP* 15,30 € 	 nur 11,45 €

(9,16 €/100 ml)

200 ml Öl | PZN 11358911
statt UVP* 21,50 € 	 nur 15,95 €

(7,98 €/100 ml)

Anti-Falten Augenpflege...

Eucerin® Hyaluron-Filler 
Augenpflege + gratis 
Eucerin® Hyaluron- 
Filler CC Creams Hell & 
Mittel & Eucerin® SUN 
CC Creams Hell je 7 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Speziell auf die Falten der empfindlichen Augenpartie 
abgestimmte Augenpflege.

15 ml | PZN 01552397	 nur 17,95 €
(11,97 €/10 ml)

Anti-Falten Nachtpflege...

Eucerin® Hyaluron-  
Filler Nachtpflege + 
gratis Eucerin® Hyaluron- 
Filler CC Cream Hell & Mittel + 
Eucerin® SUN CC Creams Hell je 7 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Nachtpflege mit innovativer Formel, die gezielt selbst 
tiefste Falten von innen auffüllt.

50 ml Creme | PZN 04668723
nur 21,99 €

(43,98 €/100 ml)

Ideal für unterwegs...

Nurofen® Junior Kühl-
stick + gratis Nurofen® 

Junior Kühlstick
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Für Kinder ab 18 Monaten. 
Der Nurofen-Kühlstick ist erfri-
schend und pflegend und kann 
zur unterstützenden, lokalen 
Behandlung von schmerzhaften, 

stumpfen Traumen und Überlastungsbeschwerden wie 
Zerrungen, Verstauchungen und Prellungen angewen-
det werden. Bei Insektenstichen wirkt er kühlend dem 
Juckreiz entgegen.

14 ml Kühlstick | PZN 10915999
statt UVP* 8,95 € 	 nur 6,29 €

(4,49 €/10 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=01132407
https://shop.apotal.de/product?artnr=06705291
https://shop.apotal.de/product?artnr=10915999
https://shop.apotal.de/product?artnr=03141362
https://shop.apotal.de/product?artnr=01552397
https://shop.apotal.de/product?artnr=04668723
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=FREI �L Massage�l f�r Schwangere 125 200
https://shop.apotal.de/renderFContent?attachmentId=10304


11Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422
von Montag bis Freitag von 6.00 Uhr bis 22.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Zappelin® Enthält Sucrose (Saccharose / Zucker). Packungsbeilage 

      um Glück haben alle Sachen ins 

Auto gepasst. Aber Papa hat ganz schön 

gestöhnt. Zum Abschied noch mal „winke, 

winke“. „Abenteuer, ich komme!“, ruft 

Matti und grinst wie ein Honigkuchenpferd.

Eine kleine 
Reisegeschichte 

zum Ausmalen

Mit freundlicher Empfehlung von: 

Natürliche Gesundheit für kleine Patienten

mama natura GmbH · 76202 Karlsruhe 

Deutsche Homöopathie-Union · 76202 Karlsruhe 

www.mama-natura.com

Zappelin® Enthält Sucrose (Saccharose / Zucker). Packungsbeilage 

Langjährig 
bekannte 
Rezeptur

Wirbelwind
und 

Sonnenschein

beachten! Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete von Zappelin® leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: 
Nervöse Störungen mit Unruhe. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Gratis 
Malbuch

Anzeige

Vergesslichkeit...

Tebonin® konzent® 240 mg  
Filmtabletten + gratis Memobox
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blät-
ter-Trockenextrakt. Anwen-
dungsgebiete: Pflanzliches 
Arzneimittel zur Besserung von 
(altersassoziierten) geistigen 
Leistungseinbußen und zur 
Verbesserung der Lebensqualität bei leichter Demenz.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG – Karlsruhe. Stand: 04/2015

30 Filmtabletten | PZN 07752016
statt AVP** 52,99 € 	 nur 38,95 €

(129,83 €/100 St.)

Verdauung anregen...

Laxatan® M Granulat + gratis 
Meßmer Tee 
Magenliebe

Aktionsware nur 
solange der Vorrat 
reicht.
Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 16 
Jahren. Wirkstoffe: 

Macrogol Mineralstoffe und Inulin. Anwendungs-
gebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei 
(chronischer) Verstopfung (Obstipation).

50 Beutel Granulat | PZN 03461859
statt UVP* 38,78 € 	 nur 22,95 €

(45,90 €/100 St.)

Bei Nagelpilz...

Amorolfin Nagelkur 
Heumann 5% wirkstoff-
haltiger Nagellack + 
gratis Nagelpfeile

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsgebiete: Zur 
Behandlung von Pilzinfektionen bei bis zu 2 Nägeln, 
welche sowohl die Nageloberfläche als auch die 
Nagelränder befallen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Heumann Pharma GmbH & Co. 
Generica KG, Südwestpark 50, 90449 Nürnberg. Stand 07/2013.

5 ml Lösung | PZN 09296203
statt AVP** 49,90 € 	 nur 22,99 €
	 (45,98 €/10 ml)

Nagelpilz...

Miclast® 80 mg/g Nagellack  
+ gratis Nagellackentferner
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Wirkstoff: Ciclopirox. Anwendungsge-
biete: Firstline-Therapie von leichten bis 
mittelschweren Onychomykosen ohne 
Beteiligung der Nagelmatrix, die durch 
Dermatophyten und/oder andere für 
Ciclopirox empfindliche Pilze verursacht werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

3 ml Nagellack | PZN 09637199
statt AVP** 19,34 € 	 nur 12,98 €
	 (43,27 €/10 ml)

Gegen Regelschmerzen...

Dolormin® für Frauen 
bei Menstruations-
beschwerden mit 

Naproxen + gratis o.b.Muster
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Wirkstoff: Naproxen. Anwendungsgebiete: Schmerz-
hafte Beschwerden während der Regelblutung. 
Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH 2003-2016. 
Stand der Information: 09/2015

30 Tabletten | PZN 02434139
statt AVP** 14,80 € 	 nur 8,99 €

(29,97 €/100 St.)

Soventol® HydroCortison 
Acetat 0,5 %  
15 g Creme | PZN 10714350
statt AVP** 7,94 €	 nur 5,55 €

(3,70 €/10 g)

30 g Creme | PZN 10714367
statt AVP** 12,97 €	 nur 8,95 €

(2,98 €/10 g)

mama natura®  Zappelin® Globuli   
10 g Globuli | PZN 11158282
statt AVP** 18,45 €	 nur 12,99 €

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

https://shop.apotal.de/product?artnr=09296203
https://shop.apotal.de/product?artnr=09637199
https://shop.apotal.de/product?artnr=02434139
https://shop.apotal.de/product?artnr=03461859
https://shop.apotal.de/product?artnr=07752016
https://shop.apotal.de/product?artnr=11158282
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Soventol hydrocortiosonacet 0,5
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Für unsere tierischen Freunde...

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen sie die Packungsbei-
lage und fragen Sie den Tierarzt oder Apotheker. Bayer Vital 
GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland

Ungezieferschutz gegen Lästlinge...

PETVITAL Novermin® - SPOT ON
Zur Abwehr von Flöhen, Zecken, Läu-

sen, Haarlingen und fliegenden 
Insekten. Schützt bis zu 4 Wo-
chen vor Befall (Repellent). Auf-
grund des einzigartigen wasse-
runlöslichen Trägerstoffes behält 
das Produkt volle Wirksamkeit, 

auch nach Regen, Nässe oder kurzem Baden. 
Achtung: Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 
und Produktinformationen lesen.

2 ml Flüssigkeit für Katzen | PZN 06907959

2 ml Flüssigkeit für Hunde bis 15 kg  
| PZN 06907936
statt UVP* 5,49 € 	 nur 3,79 €

(18,95 €/10 ml)

4 ml Flüssigkeit für Hunde über 15 kg  
| PZN 06907942
statt UVP* 5,99 € 	 nur 4,29 €

(10,73 €/10 ml)

Ab 6°C ist wieder Zecken-
wetter. Zeit zum Vorsorgen!

Die Nr. 1 gegen Zecken und Flöhe

frontline.de.merial.com
Erhältlich in Ihrer Apotheke 
oder bei Ihrem Tierarzt.

1 In der Apotheke/IMS Health 2015. 
Frontline® Spot on Katze, 
Frontline® Spot on Hund S, M, L. 
Wirkstoff: Fipronil Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung von 
Katzen bzw. Hunden mit einem 
Körpergewicht von 2 - 10 kg (S), über 
10 - 20 kg (M), über 20 - 40 kg (L) 
gegen Floh-, Zecken- und Haar-
lingsbefall. Die abtötende Wirksam-
keit gegen erwachsene Flöhe bleibt 
4 Wochen (Katze) bzw. 8 Wochen 
(Hund S, M, L) erhalten. Die abtö-
tende Wirksamkeit gegen Zecken hält 
bis zu 2 Wochen (Katze) bzw. bis zu 
4 Wochen (Hund S, M, L) an. 
Zu Risiken und Neben-
wirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage 
und fragen Sie den 
Tierarzt oder Apotheker.

GELIEBT. GESCHÜTZT. GESUND.

Frontline Pet Care Darreichungsform PZN UVP* Ihr Preis Grundpreis

FRONTLINE PET CARE Ohrreiniger 125 ml 11650557 9,85 € 6,99 € 5,59 €/100 ml

FRONTLINE PET CARE Augenreiniger 125 ml 11650540 9,85 € 6,99 € 5,59 €/100 ml

FRONTLINE PET CARE Hautschutzgel 100 ml 11852522 8,50 € 5,95 €

FRONTLINE PET CARE Feuchtigkeitsspray 200 ml 11852456 9,85 € 6,99 € 13,98 €/100 ml

FRONTLINE PET CARE Pfoten- & Ballenschutzbalsam 100 ml 11650534 9,85 € 6,99 €

FRONTLINE PET CARE Reinigender Schaum 2 in 1 150 ml 11852433 9,85 € 6,99 € 4,66 €/100 ml

FRONTLINE PET CARE Shampoo für weißes Fell 200 ml 11852516 9,85 € 6,99 € 13,98 €/100 ml

FRONTLINE PET CARE Shampoo für dunkles Fell 200 ml 11852462 9,85 € 6,99 € 13,98 €/100 ml

FRONTLINE PET CARE Feuchtigkeitsspendendes 
Shampoo für sensible Haut 200 ml 11650563 9,85 € 6,99 € 13,98 €/100 ml

FRONTLINE PET CARE Shampoo für Welpen & Kätzchen 200 ml 11852491 9,85 € 6,99 € 13,98 €/100 ml

FRONTLINE PET CARE Aufbaushampoo zur Entfilzung 200 ml 11852479 9,85 € 6,99 € 13,98 €/100 ml

FRONTLINE PET CARE Geruchshemmendes Shampoo 200 ml 11852485 9,85 € 6,99 € 13,98 €/100 ml

Frontline® Spot on Katze |  6 St. | 
PZN 02246426
statt UVP* 34,45 €	 nur 19,99 €

(33,32 €/10 St.)

Frontline® Spot on Hund L  |  6 St. | 
PZN 02246403
statt UVP* 52,28 €	 nur 33,95 €

(56,58 €/10 St.)

Halsband, Hunde bis 8 kg | PZN 09315509
statt UVP* 46,20 €	 nur 29,95 € 
Halsband, Hunde > 8 kg | PZN 09315490
statt UVP* 56,90 €	 nur 36,95 € 

Anzeige

Anzeige

Anzeige

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=frontline spot
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=frontline petcare
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=seresto
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=petvital novermin
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Frau und Familie Bei Scheidentrockenheit...

remifemin® feuchtCreme
Für Erwachsene.Anwen-
dungsgebiete: Beschwerden 
durch Trockenheit der Schei-
de und im äußeren Intimbe-
reich (Trockenheitsgefühl, 
Brennen, Schmerzen), z.B. in 

den Wechseljahren. Kann auch zur Erleichterung des 
Geschlechtsverkehrs angewendet werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Schaper & Brümmer GmbH & 
Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter.

50 g Vaginalcreme | PZN 01346048
statt UVP* 14,95 € 	 nur 9,99 €

(19,98 €/ 100 g)

Natürliche Verhütung...

Persona® Verhütungsmonitor
Persona ist eine natürliche Verhü-
tungsmethode in Harmonie mit dem 
Körper. Das Prinzip beruht auf der 
Überwachung hormoneller Verände-
rungen im Urin, um die Tage des Zyklus zu identifizie-
ren, an denen Sie mit großer Wahrscheinlichkeit nicht 
schwanger werden können.

1 Monitor | PZN 09760149
statt UVP* 99,50 € 	 nur 74,95 €

Clearblue DIGITAL Ovulationstest   
10 Teststäbchen | PZN 10131080
statt UVP* 34,99 €	 nur 27,99 €

Anzeige

Für (schwangere) Frauen...

Floradix® mit Eisen
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat. 
Anwendungsgebiete: Bei erhöhtem 
Eisenbedarf, wenn ein Risiko für die 
Entstehung eines Eisenmangels er-
kennbar ist. Ein erhöhter Eisenbedarf 
besteht insbesondere bei erhöhtem Eisenverlust, z.B. 
bei der Menstruation. Weiterhin besteht ein erhöhter 
Eisenbedarf während der Schwangerschaft und Stillzeit 
sowie in der Erholungszeit nach Krankheiten. Hinweis: 
Enthält Invertzucker und Fructose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

700 ml Lösung | PZN 00382102
statt AVP** 22,99 € 	 nur 15,95 €

(22,79 €/1000 ml)

Für Vegetarier und Veganer geeignet...

Clavella® Pulver
Nahrungsergänzungsmittel, 
das sowohl myo-Inositol wie 
auch Folsäure enthält.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Portionsbeutel Pulver | PZN 10286954
statt UVP* 39,90 € 	 nur 29,95 €

(49,92 €/100 St.)

Wechseljahre...

remifemin® plus 
Filmtabletten
Anwendungsgebiete: Beschwerden in 
den Wechseljahren (Klimakterium) wie Hitzewallungen, 
Schweißausbrüche, depressive Verstimmungszustände, 
psychovegetative Störungen wie Niedergeschlagenheit, 
innere Anspannung, Reizbarkeit, Konzentrationsschwä-
che, Schlaflosigkeit, Angst und/oder nervöse Unruhe. 
Hinweis: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Schaper & Brümmer GmbH & 
Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter.

100 Filmtabletten | PZN 04930523
statt UVP* 23,79 € 	 nur 14,75 €

Bei Juckreiz im Vaginalbereich...

Octenisept® Vaginaltherapeutikum
Wirkstoffe: Octenidindihydrochlorid, Phenoxyethanol 
(Ph.Eur.). Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur 
Behandlung von Vaginalinfektionen. Linderung der 
Symptomatik bei bakteriell bedingtem 
Juckreiz, Brennen und Ausfluss im Vagi-
nalbereich. Hinweis: Nicht in größeren 
Mengen verschlucken oder in größeren 
Mengen in den Blutkreislauf, z.B. durch 
versehentliche Injektion, gelangen lassen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Schülke & Mayr GmbH, 
D-22840 Norderstedt.

50 ml Vaginallösung | PZN 00615641
statt AVP** 9,96 € 	 nur 6,99 €

(13,98 €/100 ml)

Für Frauen mit Kinderwunsch, 
Schwangere und Stillende...

VELNATAL® plus Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält 
eine ausgewogene Kombination aus 
Folsäure, Docosahexaensäure (DHA) 

aus Algen, wichtigen Vitaminen, Mineralstoffen und 
Spurenelementen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 07586405
statt UVP* 26,99 € 	 nur 18,95 €

(63,17 €/100 St.)

4 x 30 Kapseln | PZN 09671339
statt UVP* 68,85 € 	 nur 51,45 €

(42,88 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=09760149
https://shop.apotal.de/product?artnr=10131080
https://shop.apotal.de/product?artnr=00615641
https://shop.apotal.de/product?artnr=04930523
https://shop.apotal.de/product?artnr=01346048
https://shop.apotal.de/product?artnr=00382102
https://shop.apotal.de/product?artnr=10286954
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=velnatal plus kapseln


14 Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Rund um den Kopf...

Der Frischekick für müde und gestresste Augen
HYLO-FRESH®

Monate 
nach Anbruch 

verwendbar

• Zur Linderung gereizter Augen
• Hyaluronsäure und Euphrasia
• Ohne Konservierungsmittel
  und Phosphate
• In Ihrer Apotheke

Juckende und tränende Augen...

Optrex ActiSpray 2in1 
Wird auf die geschlossenen Augen 

gesprüht. Beim Blinzeln 
verteilen sich die Liposomen 
des Sprays über den gesamten 
Tränenfilm. Die Lipidschicht 
wird stabilisiert – für sofortige 
Linderung bis zu vier Stunden. 

10 ml Spray  
| PZN 11307701

statt UVP* 13,95 €	 nur 9,99 €
2 x 10 ml Spray + gratis Sagrotan 2in1 
Desinfektions-Tücher*1 | Art.-Nr. 80012431
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

statt UVP* 27,90 €	 nur 19,95 €
(9,98 €/ 10 ml)

Alkoholfrei...

PAROEX® 1,2mg/ml 
Mundwasser
Eignet sich zur Begleittherapie 
bei Infektionen der Mundschleimhaut sowie zur 
postoperativen Versorgung nach dentalchirurgischen 
Eingriffen bei Erwachsenen und Kindern, die älter als 
6 Jahre sind.

300 ml Mundwasser | PZN 11529212
statt UVP* 9,50 € 	 nur 6,79 €

(22,63 €/1000 ml)

Bei Fieber und Schmerzen...

IbuHEXAL® akut 400 mg 
Filmtabletten
Wirkstoff: Ibuprofen. Anwen-
dungsgebiet: Leichte bis mäßig 
starke Schmerzen, wie Kopf-, 
Zahn-, Regelschmerzen; Fieber.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51007261,  
Stand: August 2015, Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

20 Filmtabletten | PZN 00068972
statt AVP** 5,45 € 	 nur 2,29 €

(11,45 €/100 St.)

50 Filmtabletten | PZN 03161577
statt AVP** 10,85 € 	 nur 4,49 €

(8,98 €/100 St.)

Migräne...

Naratriptan AL akut 
2,5 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Naratriptan. Anwen-
dungsgebiet: Naratriptan AL akut 
wird zur Behandlung von Migräne 

angewendet. Hinweis: Enthält Lactose und entölte 
Phospholipide aus Sojabohnen. Darf nur angewendet 
werden, wenn eine Migräne eindeutig durch einen 
Arzt diagnostiziert wurde.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, Stand: 
Juni 2015, Postfach 1380, 89146 Laichingen.

2 Filmtabletten | PZN 09312936
statt AVP** 6,90 € 	 nur 4,29 €

(21,45 €/ 10 St.)

10 ml Augentropfen | PZN 01927006
statt UVP* 9,95 €	 nur 7,49 €

Augengesundheit...

Nomoadult® AMD Kapseln
Für Erwachsene. Diätetisches 
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke. Zur diätetischen 
Behandlung bei altersabhängiger 
Makuladegeneration. Hinweis: 
Enthält Sorbitol und Sojaöl. Nur 
unter ärtzlicher Aufsicht anwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 01087173
statt UVP* 40,90 € 	 nur 28,95 €

(48,25 €/100 St.)

280 Kapseln | PZN 01087167
statt UVP* 117,00 € 	 nur 79,95 €

(28,55 €/100 St.)

Augengel...

Optive® Gel Drops Augengel
Regeneriert und schützt die Augenoberfläche, 
Intensive und langanhaltende Befeuchtung. 
Eignen sich aufgrund ihrer höheren Viskosität 
besonders gut für den Einsatz über Nacht.

10 ml Augengel | PZN 11661710
statt UVP* 17,75 € 	 nur 12,75 €

Anzeige
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Der Klassiker bei trockenen Augen...

HYLO-COMOD®  
Augentropfen
Die Augentropfen im COMOD- 
System mit 0,1% Natriumhyalu-
ronat sind mit Kontaktlinsen 
verträglich. Konservierungsmit-
telfrei, citratgepuffert und damit 
vollständig phosphatfrei.

10 ml Augentropfen | PZN 00495970

statt UVP* 14,95 € 	 nur 10,45 €
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 04047553
statt UVP* 25,95 € 	 nur 17,95 €

(8,98 €/10 ml) 

https://shop.apotal.de/product?artnr=09312936
https://shop.apotal.de/product?artnr=11661710
https://shop.apotal.de/product?artnr=11529212
https://shop.apotal.de/product?artnr=01927006
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=optrex actispray juckend
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylocomod ursa
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nomoadult amd
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibuhexal akut 400
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*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Reactine duo®. Wirkstoffe: Cetirizindihydrochlorid, Pseudoephedrinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur symp-
tomatischen Behandlung der allergischen Rhinitis (allergischer Schnupfen), wenn diese mit Verstopfung der Nase einhergeht. 
Warnhinweis: Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 01/2015

SPEZIELL BEI 

HEUSCHNUPFEN 

MIT VERSTOPFTER 

NASE

®

SPEZIELL BEI 

HEUSCHNUPFEN 

MIT VERSTOPFTER 
MIT VERSTOPFTER 

NASE

AZ_EV_Apotal_126x55_03_2017.indd   1 27.03.17   16:39
Nase frei...

nasic® Nasenspray
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. 
Wirkstoffe: Xylometazolin und Dexpanthe-
nol. Anwendungsgebiete: Zur Abschwel-
lung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen 
und zur unterstützenden Behandlung der 
Heilung von Haut- und Schleimhautschä-

den, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und 
zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach 
operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung 
der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in Verbindung 
mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

15 ml Nasenspray | PZN 10065578
statt AVP** 8,85 € 	 nur 4,98 €

(3,32 €/10 ml)

Auf den Punkt gegen Kopfschmerzen...

Thomapyrin® CLASSIC  
Schmerztabletten
Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 Jahren. 
Wirkstoffe: Acetylsa-
licylsäure (Ph.Eur.), Paracetamol, Coffein. Anwen-
dungsgebiete: Bei akuten leichten bis mäßig starken 
Schmerzen. Hinweis: Schmerzmittel sollen längere 
Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des 
Arztes angewendet werden. Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH & Co. KG, 55216 Ingelheim am Rhein. 40/15 

10 Tabletten | PZN 03046698
statt AVP** 4,49 € 	 nur 2,99 €
20 Tabletten | PZN 03046735
statt AVP** 6,97 € 	 nur 3,99 €

(1,99 €/ 10 St.)

Frischer Wind fürs Hirn...

Ginkgo-Maren® 120 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 
18 Jahren. Wirkstoff: 
Ginkgo-biloba- Blät-
ter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: 
Zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch 
bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines 
therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme 
bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten 
(dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: 
Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, 
depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, 
Kopfschmerzen. Das individuelle Ansprechen auf die 
Medikation kann nicht vorausgesagt werden. Bevor 
die Behandlung mit Ginkgo-Maren® begonnen wird, 
sollte geklärt werden, ob die Krankheitszeichen nicht 
auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkran-
kung beruhen. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/16-1.  
Krewel Meuselbach GmbH, 53783 Eitorf 

60 Filmtabletten | PZN 09206654
statt UVP* 42,99 € 	 nur 29,95 €

(49,92 €/ 100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 09206677
statt UVP* 79,99 € 	 nur 39,95 €

(33,29 €/ 100 St.)

REACTINE® duo Retardtabletten
6 Retardtabletten | PZN 07387580
statt UVP* 7,85 €	 nur 4,49 €

(7,48 €/10 St.)

Biologische Zahncreme...

Neydent® 
Die natürlichen organischen Bestand-
teile des Präparates gelangen genau 
dort hin, wo sie gebraucht werden und 
entfalten gezielt ihre stimulierende 
Wirkung.

50 ml Zahnpaste | PZN 01490549
statt UVP* 7,27 € 	 nur 4,99 €

(9,98 €/100 ml) 

Zuckerfreie Bonbons zur Zahnpflege...

Xylinetten Bonbons
Xylinetten, vielleicht die 
leckerste Art, Karies vorzubeu-
gen. Selten war Zahnpflege 
einfacher und schmackhafter.  
Unsere Xylinetten – zuckerfreie 
Bonbons – pflegen durch den in 
Früchten und Gemüse enthal-
tenen Zuckeralkohol Xylit, auch 
Xylitol oder Birkenzucker genannt, 
Ihre Zähne.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Xylinetten Janosch Multifrucht Bonbons 
60 g Bonbons | PZN 10948622
statt UVP* 3,95 € 	 nur 2,99 €

(4,98 €/100 g)

Xylinetten Pefferminz Bonbons 
60 g Bonbons | PZN 10047304
statt UVP* 3,95 € 	 nur 2,99 €

(4,98 €/100 g)

Ohne Alkohol...

Meridol® Mundspülung
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. 
Bekämpft die Ursache von Zahnfleisch-
entzündungen und fördert eine gesunde 
Mundflora. Ihre Wirkstoffkombination 
Aminfluorid/Zinnfluorid ist in zahlreichen 
wissenschaftlichen Studien untersucht 
und ihre Wirksamkeit belegt worden. 

100 ml Lösung | PZN 01328429
nur 1,99 €

400 ml Lösung | PZN 03713120
nur 4,49 €

(1,12 €/100 ml) 

https://shop.apotal.de/product?artnr=07387580
https://shop.apotal.de/product?artnr=10065578
https://shop.apotal.de/product?artnr=01490549
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=meridol mundsp�lung l�sung 400 100
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=xylinette janosch pfefferminz
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ginkgo maren krewel tabletten
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=thomapyrin classic
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Gesunde Organe
Pflanzliches Magen-Darm-Mittel...

H&S® Kamillenblüten loser Tee
Anwendungsgebiete: Innerliche 
Anwendung bei Krämpfen und 
entzündlichen Erkrankungen im 
Magen-Darm-Bereich. Äußer-
liche Anwendung bei Haut- und 
Schleimhautentzündungen sowie 
bakteriellen Hauterkrankungen 
einschließlich der Mundhöhle und 
des Zahnfleisches, entzündlichen 

Erkrankungen und Reizzuständen der Luftwege (In-
halation), Erkrankungen im Anal- und Genitalbereich 
(Bäder, Spülungen).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

60 g Tee | PZN 10355253
statt UVP* 4,42 € 	 nur 3,29 €

(5,48 €/100 g) 

Befreit verträglich...

Dulcolax® Dragées magensaft- 
resistente Tabletten Dose
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. 
Wirkstoff: Bisacodyl. Anwendungsge-
biete: Zur Anwendung bei Verstopfung, 
bei Erkrankungen, die eine erleichterte 
Darmentleerung erfordern, sowie zur 
Darmentleerung bei Behandlungsmaß-
nahmen u. Maßnahmen zum Erkennen 
von Krankheiten (therapeut. u. dia-
gnost. Eingriffe) am Darm. Hinweis: Wie 
andere Mittel gegen Verstopfung sollten Dulcolax 
Dragées ohne ärztliche Abklärung der Verstop-
fungsursache nicht täglich oder über einen längeren 
Zeitraum eingenommen werden. Enthält Farbstoff 
Gelborange S, Lactose und Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 0116, Boehringer Ingelheim 
Pharma GmbH & Co. KG, 55216 Ingelheim am Rhein

100 Dragees | PZN 06800196
statt AVP** 17,98 € 	 nur 10,75 €Behandeln und vorbeugen...

FEMANNOSE®  
D-MANNOSE Granulat
Zur Akutbehandlung & Vorbeugung 
von Zystitis (Blasenentzündung) 
sowie anderen Harnwegsinfekten.

14 Beutel Granulat | PZN 12378956
statt UVP* 21,90 € 	 nur 13,99 €

(9,99 €/10 St.)

Beruhigt den Magen ...

Gastritol® Liquid
Zur Anwendung bei Erwachsenen. Wirkstoffe: Kamil-
lenblüten, Gänsefingerkraut, Süßholzwurzel, Ange-
likawurzel, Benedikten-
kraut und Wermutkraut. 
Anwendungsgebiete: 
Lindert leichte Verdau-
ungsbeschwerden (z.B. 
Völlegefühl, Blähbauch), 
sowie leichte krampfartige Bauchbeschwer-
den. Hinweis: Enthält 40 Vol.% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbei-
lage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 ml Tropfen | PZN 02640413
statt AVP** 7,85 € 	 nur 5,49 €

(27,45 €/100 ml)

50 ml Tropfen | PZN 02641051
statt AVP** 16,30 € 	 nur 10,95 €

(21,60 €/100 ml)

100 ml Tropfen | PZN 02641275
statt AVP** 27,30 € 	 nur 17,95 € 

Beim Zwicken &  
Brennen im Harnleiter...

Solidagoren® Liquid
Wirkstoffe: Goldrutenkraut, Gänsefingerkraut und 
Schachtelhalmkraut. Anwendungsgebiete: Bei leich-
ten Beschwerden im Rahmen von Entzündungen der 
ableitenden Harnwege. Zur Vorbeugung und Durch-
spülungstherapie bei Nierengries. Hinweis: Enthält 
Ethanol. Kann unterstützend gleichzeitig zu und nach 
einer Antibiotikabehandlung eingenommen werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 ml Tropfen | PZN 07593486
statt AVP** 27,30 € 	 nur 17,95 €

Pflanzlich...

Aqualibra® 80 mg/ 
90 mg/180 mg 
Filmtabletten

Für Jugendliche ab 12 Jahren und Erwachsene. An-
wendungsgebiete: Zur Durchspülung bei bakteriellen 
und entzündlichen Erkrankungen der ableitenden 
Harnwege. Als Durchspülung zur Vorbeugung und 
Behandlung bei Harnsteinen und Nierengrieß. Hin-
weis: Bei Blut im Urin, Fieber oder bei Anhalten der 
Beschwerden über 5 Tage muss ein Arzt aufgesucht 
werden. Enthält Lactose und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. MEDICE Arzneimittel Pütter 
GmbH & Co. KG, Kuhloweg 37, 58638 Iserlohn, 10/2016

60 Filmtabletten | PZN 00795287
statt AVP** 17,98 € 	 nur 12,45 €

(20,75 €/100 St.)

Nach dem Originalrezept 
von Rudolf Breuss ...

Biotta Breuss Saft
Enthält nur das Beste Bio-Gemüse, selbst 
auf die Zugabe von Salz wurde verzichtet. 
Der naturbelassene Saft ist eine Quelle von 
Kalium. Kalium trägt zur Aufrechterhaltung 
eines normalen Blutdrucks bei. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

500 ml Saft | PZN 12147783
statt UVP* 3,69 € 	 nur 2,79 €

(5,58 €/1000 ml)

Handgelenk-Blutdruckmessgerät...

Tensoval® Mobil classic
Stellt alle wesentlichen Messfunk-
tionen bereit und ermöglicht es 
Ihnen jederzeit, Ihre Vitalwerte zu 
kontrollieren. Vollautomatische 
Messung am Handgelenk; hohe 
Messgenauigkeit; anwender-
freundliches Design und deutliche 
Signaltöne; speichert 2 x 30 Messwerte und Mittel-
werte für 2 Benutzer; weiche Manschette für einen 
Handgelenkumfang von 12,5 bis 21,5 cm.

Blutdruckmessgerät | PZN 03297093
statt UVP* 29,90 € 	 nur 19,95 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=10355253
https://shop.apotal.de/product?artnr=12378956
https://shop.apotal.de/product?artnr=03297093
https://shop.apotal.de/product?artnr=06800196
https://shop.apotal.de/product?artnr=00795287
https://shop.apotal.de/product?artnr=12147783
https://shop.apotal.de/product?artnr=07593486
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gastritol liquid
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Räumt den Magen auf...

Rennie® Pfefferminz Kautabletten
Für Erwachsene und Jungend-
liche ab 12 Jahren. Wirkstoffe: 
Calciumcarbonat und Magnesium-
carbonat. Anwendungsgebiete: 
Zur symptomatischen Behandlung 
von Erkrankungen, bei denen die 
Magensäure gebunden werden 

soll: Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwer-
den. Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH,  
51368 Leverkusen, Deutschland

120 Kautabletten | PZN 01459634
statt AVP** 22,75 €	 nur 14,75 €

(12,29 €/100 St.)

Für ein starkes Herz...

Bomacorin® 450 mg Weißdorn-
tabletten N Filmtabletten
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Wirkstoff: Trocken- 
extrakt aus Weißdornblättern mit 
Blüten. Anwendungsgebiete: 
Nachlassende Leistungsfähig-
keit des Herzens entsprechend 
Stadium II nach NYHA (New York 
Heart Association).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.

200 Filmtabletten | PZN 03137679
statt AVP** 42,99 € 	 nur 29,95 €

(14,98 €/100 St.) 

Blasenbeschwerden bei Frauen...

Granu Fink® femina Kapseln
Anwendungsgebiete: Traditio-
nelles Arzneimittel angewendet 
zur Stärkung oder Kräftigung der 
Blasenfunktion bei Blasenschwä-
che und zur Linderung von Bla-
senbeschwerden durch hyperak-
tive Blase (Reizblase), nachdem 
schwerwiegende Erkrankungen 

durch einen Arzt ausgeschlossen wurden. GRANU 
FINK femina ist ein traditionelles Arzneimittel, das 
ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung für 
das Anwendungsgebiet registriert ist.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

120 Kapseln | PZN 03046327
statt AVP** 40,80 €	 nur 27,45 €

(22,88 €/100 St.)

Für Einsteiger...

Visomat® 
comfort eco 
Oberarm  
Blutdruckmessgerät
Das Blutdruckmessgerät für Einsteiger. Die einfache 
Handhabung konzentriert sich auf wesentliche Funk-
tionen der Blutdruckmessung. 

Blutdruckmessgerät | PZN 01147685	
nur 29,95 €

Zur täglichen Magnesiumversorgung...

Magnesium 375 
forte Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält 100% des Tagesbe-
darfs von Magnesium.
Nahrungsergänzungsmittel sind 

kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 10057857
statt UVP* 15,40 € 	 nur 10,75 €

(17,92 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 10057840
statt UVP* 23,50 € 	 nur 15,95 €

(13,29 €/100 St.)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Abtei Mariendistel Plus Kapseln
30 Kapseln | PZN 03718838
statt UVP* 5,79 €	 nur 4,45 €

(14,83 €/100 St.)

Abtei Kieselerde Intensiv Kapseln
210 Kapseln | PZN 07779825

nur 9,95 €
(4,74 €/100 St.)

Anzeige

Herzgesundheit aus dem Meer...

omega3-Loges® cardio Kapseln
Ist eine ergänzende bilanzierte 
Diät zur diätetischen Behandlung 
von Herz-Kreislauf-Erkrankungen 
infolge von Fettstoffwech-
selstörungen. Für besondere 
medizinische Zwecke (Ergänzende 
Bilanzierte Diät). Aufgrund des 
speziellen Nährstoffbedarfs der 

betroffenen Patienten ist der Gehalt an Vitamin E 
erhöht. Empfohlene Tagesverzehrmenge einhalten. 
Kein vollständiges Lebensmittel! Hinweis: Nur unter 
ärztlicher Aufsicht verwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 10745824
statt UVP* 29,90 € 	 nur 19,99 €

(33,32 €/100 ml)

120 Kapseln | PZN 10745853
statt UVP* 52,00 € 	 nur 34,99 €

(29,16 €/100 ml)

Augengesundheit...

NOMOMAC® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Lutein, Zeaxanthin, Vitaminen, 
Spurenelementen und Omega-
3-DHA.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 12409415
statt UVP* 27,90 € 	 nur 19,95 €

(33,25 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=01459634
https://shop.apotal.de/product?artnr=12409415
https://shop.apotal.de/product?artnr=03137679
https://shop.apotal.de/product?artnr=03046327
https://shop.apotal.de/product?artnr=01147685
https://shop.apotal.de/product?artnr=07779825
https://shop.apotal.de/product?artnr=03718838
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=omega 3 loges cardio
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium 375 forte anku
https://shop.apotal.de/abtei
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bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.Über die kostenlose Barcode-App Ihres Smartphones - probieren Sie es aus!

Schmerzen lindern- 		
	 Wunden heilen

Anwendungsgebiet: Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Streukügelchen 
enthalten Sucrose (Saccharose/Zucker), Salbe enthält Cetylstearylalkohol. Packungsbeilage beachten! Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, Karlsruhe. www.dhu-globuli.de

Das starke Duo: Salbe + Globuli
•  Wirkt abschwellend
•  Zur Anwendung von innen und außen
•  Für Groß und Klein geeignet
Fragen Sie in Ihrer Apotheke nach dem
starken Duo: Arnica 1+1 DHU!

Arnica 1+1 DHU

Erste Hilfe aus der Natur

Artikelbezeichnung PZN / Potenz PZN / Potenz AVP** Ihr Preis Packungsgröße Sie sparen***

Arnica Globuli 01758443 / D6 02110230 / D12 9,50 € 5,99 € 10 g 36 %

Aconitum Globuli 02890742 / C30 02812883 / D12 9,50 € 5,99 € 10 g 36 %

Belladonna Globuli 01760411 / D6 01760428 / D12 9,50 € 5,99 € 10 g 36 %

Nux Vomica Globuli 01780856 / D6 01780862 / D12 9,50 € 5,99 € 10 g 36 %

Okoubaka Globuli 02928491 / D3 02928516 / D6 9,50 € 5,99 € 10 g 36 %

Pulsatilla Globuli 01782938 / D6 01782944 / D12 9,50 € 5,99 € 10 g 36 %

Antistax® extra Venentabletten. Wirkstoff: Trockenextrakt aus roten Weinrebenblättern. Zur Behandlung bei Erwachsenen von Beschwerden bei 
Erkrankungen der Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz), zum Beispiel Schmerzen und Schweregefühl in den Beinen, Krampfadern, nächtliche 
Wadenkrämpfe, Juckreiz und geschwollene Beine (Beinödeme). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker. 1416, Boehringer Ingelheim Pharma GmbH & Co. KG, 55216 Ingelheim am Rhein.

Wundbehandlung...

octenisept® Wund-Desinfektion 
Wirkstoffe: Octenidinhydrochlorid, Phenoxyethanol 
(Ph. Eur.) Anwendungsgebiete: Zur wiederholten, 
zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen 
Wundbehandlung. Hinweis: Um möglichen Gewebe-
schädigungen vorzubeugen, darf das Präparat nicht 
unter Druck ins Gewebe eingebracht bzw. injiziert 

werden. Bei Wundkavitäten muss ein Abfluss jederzeit 
gewährleistet sein (z.B. Drainage, Lasche). Nicht in 
größeren Mengen verschlucken oder in den Blutkreislauf, 
z.B. durch versehentliche Injektion, gelangen lassen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Schülke & Mayr GmbH,  
D-22840 Norderstedt.

50 ml Lösung | PZN 07463832	 nur 4,49 €
(8,98 €/100 ml)

Kühlt angenehm...

octenisept® Wundgel
Bei akuten Wunden oder leich-
ten Verbrennungen. Versorgt opti-
mal mit Feuchtigkeit und fördert so den 
Heilungsprozess. Bildet eine Schutzschicht 
vor Keimen und brennt nicht beim Auftragen. 

20 ml Gel | PZN 07317711	 nur 4,49 €
(22,45 €/100 ml)

Infizierte Wunden...

Tyrosur® Wundheilgel
Wirkstoff: Tyrothricin. Anwendungsgebiete: Zur lin-
dernden Behandlung von kleinflächigen, oberflächlichen, 
wenig nässenden Wunden mit bakterieller Superinfekti-
on mit Tyrothricin-empfindlichen Erregern wie z.B. Riss-, 
Kratz-, Schürfwunden. Hinweis: Enthält Propylenglykol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: März 2017. Engelhard 
Arzneimittel GmbH & Co. KG, 61138 Niederdorfelden.

5 g Gel | PZN 12399929
statt AVP** 5,97 € 	 nur 3,49 €

(6,98 €/10 g)

25 g Gel | PZN 12399935
statt AVP** 14,80 € 	 nur 9,99 €

(4,00 €/10 g)

Stark gegen Schmerzen - Sanft zur Haut...

proff®  
Schmerzcreme
Für Erwachsene und Jugend-

liche ab 14 Jahren. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwen-
dungsgebiete: Zur äußerlichen oder unterstützenden 
Behandlung bei Muskelrheumatismus, degenerativen 
schmerzhaften Gelenkerkrankungen (Arthrosen), entzünd-
lichen rheumatischen Erkrankungen der Gelenke und Wir-
belsäule, Schwellung bzw. Entzündung der gelenknahen 
Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, 
Bänder und Gelenkkapsel), Schultersteife, Kreuzschmer-
zen, Hexenschuss, Sport- und Unfallverletzungen wie 
Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. Hinweis: Enthält 
Methyl-4-hydroxybenzoat-Natrium und Propylenglycol. 
Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dolorgiet GmbH & Co. KG, 
Otto-von-GuerickeStr. 1, D-53757 Sankt Augustin. Stand: 11/2014. 

150 g Creme | PZN 11194763
statt AVP** 17,83 € 	 nur 11,99 €

(7,99 €/100 g)

Antistax® extra  
Venentabletten   
90 Filmtabletten | PZN 05954715
statt AVP** 42,99 €	 nur 28,95 €

(32,17 €/100 St.)

ARNICA 1+1 DHU 
Inhalt: Salbe + Globuli

Kombipackung | PZN 10948846
statt AVP** 11,45 €	 nur 7,49 €

Anzeige

Anzeige

https://shop.apotal.de/product?artnr=11194763
https://shop.apotal.de/product?artnr=07317711
https://shop.apotal.de/product?artnr=07463832
https://shop.apotal.de/product?artnr=05954715
https://shop.apotal.de/product?artnr=10948846
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tyrosur gel
www.apotal.tv


19Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Pflanzlich und tiefenwirksam...

Doloplant® bei Muskel- und  
Gelenkschmerzen Creme
Wirkstoffe: Pfefferminzöl, 
Eucalyptusöl, Rosmarinöl. 
Anwendungsgebiete: 
Zur unterstützenden Be-
handlung rheumatischer 
Beschwerden und Muskelschmerzen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG - Karlsruhe. Stand 03/2016

50 g Creme | PZN 11670181
statt AVP** 6,97  € 	 nur 4,79 €

(9,58 €/100 g)

100 g Creme | PZN 11670198
statt AVP** 12,97 € 	 nur 8,99 €

Natürlich...

Biochemie Orthim® Potenz 15 g Globuli 100 Tabl. 400 Tabl. 800 Tabl.

Schüßler Salz Nr. 1 Calcium Fluoratum D12 08884441 09491005 04531740 08885386
Schüßler Salz Nr. 2 Calcium Phosphoricum D6** 08884458 09491146 04531786 08885423
Schüßler Salz Nr. 3 Ferrum Phosphoricum D12 08884464 09491198 04531875 -
Schüßler Salz Nr. 4 Kalium Chloratum D6 08884470 09491206 04531906 08885446
Schüßler Salz Nr. 5 Kalium Phosphoricum D6 08884493 09491212 04531993 08885452
Schüßler Salz Nr. 6 Kalium Sulfuricum D6 08884501 09491229 04532024 08885469
Schüßler Salz Nr. 7 Magnesium Phosphoricum D6** 08884524 09491235 04532053 08885475
Schüßler Salz Nr. 8 Natrium Chloratum D6 08884530 09491241 04532099 08885481
Schüßler Salz Nr. 9 Natrium Phosphoricum D6 08884547 09491270 04532159 08885506
Schüßler Salz Nr. 10 Natrium Sulfuricum D6 08884553 09492192 04532188 08885392
Schüßler Salz Nr. 11 Silicea D12 08884582 09492200 04532219 08885400
Schüßler Salz Nr. 12 Calcium Sulfuricum D6 08884599 09492217 04532308 08885417

Alkoholfrei...

Bach® ORIGINAL RESCUE®  
TROPFEN ALKOHOLFREI
Der Engländer Edward Bach konzipierte die 
bekannte Original RESCUE®-Mischung aus fünf 
Original Bach®-Blütenessenzen in den 30er 
Jahren des letzten Jahrhunderts.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 07253425
statt UVP* 17,50 € 	 nur 11,95 €

(5,98 €/10 ml)

Kräutertee...

Bombastus Himbeer- 
blätter Kräutertee 
Himbeerblättertee ist ein fruchtig schme-
ckender, gern getrunkener Kräutertee. Tipp: 
Hebammen empfehlen ihren Schwangeren ab der 34. 
Schwangerschaftswoche täglich zwei bis drei Tassen 
Himbeerblättertee über den Tag verteilt zu trinken.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

110 g Tee | PZN 00820996
statt UVP* 4,80  € 	 nur 3,49 €

(3,17 €/100 g)

Teevielfalt zum Wohlfühlen...

H&S® Variations-
dose Tee
Teevielfalt mit 24 Teebeu-
teln aromatisierter und 
nicht aromatisierter Kräu-

ter-, Früchte- und Schwarztees. 
Hinweis: Enthält keine Allergene.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

24 Filterbeutel | PZN 12537751
statt UVP* 5,45  € 	 nur 4,29 €

(1,79 €/10 St.)

Magen-Darm-Mittel...

Bombastus Kamillenblüten Tee 
Wirkstoff: Kamillenblüten. Anwen-
dungsgebiete: Kamillenblüten Tee ist 
ein pflanzliches Magen-Darm-Mittel 
und ein Mittel bei örtlichen Entzün-

dungen. Hinweis: Der Aufguss 
darf nicht im Bereich des Auges 
angewendet werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die  

Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

110 g Tee | PZN 05467085	 nur 4,29 €
statt UVP* 5,45 € 	 (3,90 €/100 g)

PilzeWohlrab
Vitalpilz-Extrakt Kapseln  
Bio Reishi
240 Kapseln | PZN 09225350

Cordyceps
240 Kapseln | PZN 09225456
statt UVP* 89,00 €	 je nur 66,66 €

(27,78 €/100 St.)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

Anzeige

** Biochemie Orthim Globuli Nr. 2 Calcium Phosphoricum und Nr. 7 Magnesium Phosphoricum haben die Potenz D12!

100 Tabletten

statt AVP** 3,80 €	 nur 2,75 €

400 Tabletten

statt AVP** 9,90 €	 nur 6,45 €
(1,61 €/100 St.)

800 Tabletten

statt AVP** 14,85 €	 nur 10,95 €
(1,37 €/100 St.)

15 g Globuli

statt AVP** 7,85 €	 nur 5,49 €
(3,66 €/10 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=00820996
https://shop.apotal.de/product?artnr=07253425
https://shop.apotal.de/product?artnr=12537751
https://shop.apotal.de/product?artnr=05467085
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doloplant
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pilze wohlrab reishi cordy
https://shop.apotal.de/orthim


Das Beste zum Schluss

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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Frauengesundheit...

Agnus castus AL Filmtabletten
Wirkstoff: Keuschlammfrüchte-Trockenextrakt. 
Anwendungs-
gebiete: Wird 
angewendet 
bei Rhythmus-
störungen der 
Regelblutung (Re-
geltempoanoma-
lien), Spannungs- 
und Schwellungsgefühl in den Brüsten (Mastodynie), 
monatlich wiederkehrende Beschwerden vor Eintritt 
der Regelblutung (prämenstruelle Beschwerden). Hin-
weis: Bei Spannungs- und Schwellungsgefühl in den 
Brüsten sowie bei Störungen der Regelblutung sollte 
zunächst ein Arzt aufgesucht werden, da es sich um 
Erkrankungen handeln kann, die einer ärztlichen 
Untersuchung bedürfen. Hinweis: Enthält Glucose 
und Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, Stand: 
April 2014, Postfach 1380, 89146 Laichingen.

60 Kapseln | PZN 00739478 
statt AVP** 8,65 € nur 5,79 €

(9,65 €/100 St.)

100 Filmtabletten | PZN 00739484
statt AVP** 13,58 € 	 nur 6,99 €

Orangengeschmack...

Biolectra® Magne-
sium 400 mg ultra 
Trinkgranulat
Nahrungsergänzungsmittel. Mit 400 mg enthält 
das im Wasser lösliche Biolectra® Magnesium ultra 
Trinkgranulat Orangengeschmack hochdosiertes 
Magnesium und trägt damit bei erhöhtem Bedarf zu 
einer guten Versorgung mit dem Mineralstoff bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

20 Beutel Granulat | PZN 10914511 
statt UVP* 10,50 € nur 6,99 €

(34,95 €/100 St.)

40 Beutel Granulat | PZN 10914528 
statt UVP* 18,95 € 	 nur 12,95 €

(32,38 €/100 St.)

Trockene Augen...

Systane® Hydration 
Benetzungstropfen 
Bei erhöhtem Feuchtigkeitsbedarf und 
zur Regeneration geschädigter Zellen.

3 x 10 ml Augentropfen | PZN 11088216
statt UVP* 35,95 € nur 24,95 €

(8,32 €/10 ml) 

Bei trockenen Augen...

Bepanthen® 
Augentropfen
Bei trockenen, geröteten, 
juckenden oder brennenden 
Augen. Sie ersetzen bzw. 
stabilisieren den Tränenfilm 
und schützen auf sanfte, aber 
effektive Weise vor einem 
Trockenheitsgefühl in den Augen.

20 x 0,5 ml Augentropfen | PZN 00829388
nur 9,29 €

10 ml Augentropfen | PZN 10394879
nur 7,99 €

Im praktischen Trinkfläschchen...

Vitasprint B12 Trinkfläschchen
Anwendungsgebiete: 
Traditionell angewendet zur 
Besserung des Allgemein-
befindens.
Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

30 Trinkampullen | PZN 01853561
nur 49,95 €

(16,65 €/10 St.)

100 Trinkampullen | PZN 01853331
nur 144,95 €

Mit der Kraft der Aroniabeere...

Retaron® AMD Kapseln
Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät) zur 
diätetischen Behandlung von 
altersbedingten Augenerkran-
kungen wie Makuladegenerati-
on (AMD). Hinweis: Nur unter 
ärztlicher Aufsicht anwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

30 Kapseln | PZN 07762339 
statt UVP* 22,95 € nur 16,75 €

(5,58 €/10 St.)

90 Kapseln | PZN 07762345 
statt UVP* 63,95 € 	 nur 45,75 €

(5,08 €/10 St.)

Pickelstopp...

DERMASENCE Seborra  
Akutroller
Das leicht zu applizierende Gel ist 
ideal bei den ersten Anzeichen von 
Pickelbildung. Wirkt punktgenau 
und schnell.

10 ml Gel | PZN 03286267
statt UVP* 9,80 € nur 6,99 €

Herpes...

Avitale L-Lysin 750 mg Tabletten
Diätetisches Lebensmittel für 
besondere medizinische Zwecke 
(ergänzende bilanzierte Diät). 
Zur diätetischen Behandlung von 
wiederkehrenden Herpes simplex 
Infektionen. Hinweis: Nur unter 
ärztlicher Aufsicht verwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter 
folgender kostenfreier Hotline an:  
0800-1011422. 

30 Tabletten | PZN 10414300 
statt UVP* 9,95 € nur 6,79 €

(22,63 €/100 St.)

90 Tabletten | PZN 10326139 
statt UVP* 24,95 € 	 nur 14,95 €

(17,72 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11088216
https://shop.apotal.de/product?artnr=03286267
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biolectra magnesium 400 ultra trinkgranulat
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitasprint trinkampullen
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=agnus castus aliud
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bepanthen augentropfen
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale l-lysin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=retaron amd kapseln ursa



